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Annotatsiya: Ushbu maqolada ona tili va adabiyot darslarida innovasion 

texnologiyalarning o’rni va ahamiyati haqida so’z boradi. 
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«Davom ettir», «Taqdimot», «Blits-so’rov» 

. 

Hozirgi vaqtda ta„lim jarayonida o„qitishning zamonaviy metodlari keng qo„llanilmoqda. 

O„qitishning zamonaviy metodlarini qo„llash o„qitish jarayonida yuqori samaradorlikka 

erishishga olib keladi. Bu metodlarni har bir darsning didaktik vazifasidan kelib chiqib tanlash 

maqsadga muvofiq. Zamonaviy texnologiyalar qo„llanilgan mashg„ulotlar o„quvchilar 

egallayotgan bilimlarni o„zlari qidirib topishlariga, mustaqil o„rganib, tahlil qilishlariga, hatto 

xulosalarni ham o„zlari keltirib chiqarishlariga qaratilgan. O„qituvchi bu jarayonda shaxs va 

jamoaning rivojlanishi, shakllanishi, bilim olishi va tarbiyanishiga sharoit yaratadi, shu bilan 

bir qatorda, boshqaruvchilik, yo„naltiruvchilik vazifasini bajaradi. Bunday o„quv jarayonida 

o„quvchi asosiy figuraga aylanadi. 

O`qituvchining darslar va sinfdan tashqari mashg`ulotlar jarayonida interfaol 

metodlardan unumli foydalana olishi ham muhim o`rin tutadi. Interfaol metodlardan amalda 

foydalanishda quyidagi asosiy xulosalarini hisobga olish lozim:  

- o`quvchi o`zi o`rganishi kerak, aks holda unga hech kim hech narsani o`rgata olmaydi;  

- o`qituvchi o`quvchilarga bilimlarni «kashf qilishga» yordam beradigan jarayonni tashkil 

qiladi ya`ni yapon xalq maqoli misolida olsak, o`qituvchi baliq tutib bermaydi, balki unga 

baliq tutishni o`rgatadi;  

- bilim borliqdan ko`chirilgan nusxa emas, uni odam shakllantiradi kabilar.  

Shuningdek o‟qitishning zamonaviy metodlarini qo‟llash o‟qitish jarayonida yuqori 

samaradorlikka erishishga olib keladi. Bu metodlarni har bir darsning didaktik vazifasidan 

kelib chiqib tanlash maqsadga muvofiq. An‟anaviy dars shaklini saqlab qolgan holda uni 

ta‟lim oluvchilar faoliyatini faollashtiradigan turli-tuman metodlar bilan boyitish ta‟lim 

oluvchilarning o‟zlashtirish darajasi o‟sishiga olib keladi. 

 Dars jarayonida har xil metodlardan foydalanish o„qituvchini izlanishga va o„quvchini 

o„z ustida ishlashga erkin fikrlashga undaydi. Metod shunday tanlanishi kerakki unda o„quvchi 

o„zini erkin tuta olishi, fikrlarini ravon aytishi, mavzuni juda yaxshi o„zlashtirilishi lozimligi 

muhim ahamiyatga ega. Ma‟lumki, hozirgi kunda interfaol metodlarning yuzdan ortiq turi 

mavjud bo‟lib, ularning aksariyati tajriba-sinovdan o‟tib, yaxshi natija bergan. Keng 

qo‟llaniladigan usullar – «Klaster», «Aqliy hujum», «Davom ettir», «Taqdimot», «Blits-

so‟rov», «Muammoli vaziyat» kabilardan foydalanib, darsda samarali natijalarga erishish 

mumkin. 
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Ona tili darslarida ham yuqorida sanab o‟tilgan interfaol metodlardan tashqari «Ha… 

yo‟q», «Ta‟rif egasini top», «Men kimman?», «Domino», «Beshinchisi (oltinchisi, yettinchisi 

...) ortiqcha», «Sirli sandiqcha metodi»,«Harfni his qilish» metodlari kabi didaktik o‟yinlardan 

foydalanish mumkin. O‟yin vaqtida o‟quvchilar o‟zini erkin tutadi, bilimini namoyon etgisi 

keladi. Natijada o‟quvchida ishonch, qat‟iyat paydo bo‟ladi. Munozaraga kirishishni o‟rganadi. 

Fikrini asoslashga odatlanadi. 

Quyida biz ba‟zi metodlarga to‟xtalib o‟tamiz : 

«Klaster» metodi. Klaster grafik organayzeri “Fikrlarning tarmoqlanishi” degan ma‟noni 

anglatadi. Bu metod turi o„quvchilarning biron-bir mavzuni chuqur o„rganishlariga yordam 

berib, ularni mavzuga taalluqli tushuncha yoki aniq fikrlarni erkin va ochiq uzviy bog„langan 

ketma-ketlikda tarmoqlashni o„rgatadi. “Fikrlarning tarmoqlanishi” quyidagicha tashkil etiladi:  

1.Xayolga kelgan har qanday fikr bir so„z bilan ifoda etilib ketma-ket yoziladi;  

2. Fikrlar tugaguncha, yozishda davom etiladi va fikrlar tugasa, u holda yangi fikr 

kelgunga qadar biron rasm chizib turiladi;  

3. Darsda imkon boricha fikrlarning va o„zaro bog„liqlik ketma-ketligini ko„paytirishga 

harakat qilinishi lozim.  

Ona tili darslarida “So„z turkumlari” mavzusini yoritishda “Klaster” usuli beqiyos 

ahamiyat kasb etadi. Chunki bu metod orqali o„quvchilar mavzuga oid tushunchalar ustida 

ishlaydi. Masalan, sifat so„z turkumiga oid tushunchalarni ular quyidagi tartibda tarmoqlarga 

ajratishlari mumkin. “Klaster” usulida so„z turkumlari tushuntirilganda o„quvchining diqqatini 

shu mavzuga qaratish maqsadida markazga so„z turkumlariga oid tushunchalar yoziladi. 

O„quvchilarlar mavzuga oid barcha fikrlarini markazning atrofiga joylashtirib yozadilar. 

Fikrlar bayon etilgandan so„ng har bir fikr yoki so„zni toifalarga ajratib chiqadilar. “Klaster” 

usuli quyidagi maqsadlarga erishish uchun qo„llaniladi: 

1.O„quvchilar so„z boyligini oshirish;  

2.Yozma nutqni takomillashtirish;  

3. Fikrlash qobiliyatini shakllantirish;  

4. Toifalarga ajrata olish qobiliyatini rivojlantirish. 

«Sirli sandiqcha» metodi. Sirli sandiqcha metodi ham o`quvchining mantiqiy fikrlashini 

shakllantirishga yordam beradi. Ushbu metoddan foydalanish uchun o`quvchilar guruhlarga 

bo`linadi.O`qituvchi doskaga 4 ta mavzu nomini ilib ular haqida hech qanday ma`lumot 

yozmaydi. Masalan, So`z turkumlari‖ mavzusi o`tilganda Ot, Sifat, Son, Fe`l kabi. Sirli 

sandiqcha‖da esa so`z turkumlariga oid ma`lumotlar, misollar yozilgan bo`ladi. O`quvchilar bu 

ma`lumotlar qaysi so`z turkumiga tegishli bo`lsa qog`ozni shu so`z turkumi tagiga qistirib 

boradi.O`qituvchi bajarilgan ishni tahlil qiladi va rag`bat kartochkalari beradi.Eng ko`p rag`bat 

kartochkasi to`plagan guruh g`olib bo`ladi. 

“Matn tuzib ko‟r, aqling bo‟lar zo‟r”. O‟quvchilar monitordan uzatilgan rasm asosida, 

berilgan muddatda matn tuzishadi. Tuzilgan matnda undov, modal, taqlid so‟zlar ishlatilishi 

kerak. Mazmunli va undov, modal, taqlid so‟zlardan ko‟p ishlatgan matn egalari g‟olib 

bo‟lishadi. 
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Ta'limda innovatsion metodlarni qo'llashdan asosiy maqsad – o'qituvchining o'z 

pedagogik xazinasini qayta ko'rib chiqishiga yordamlashish, yanada yuqori sifatli metodik 

yo'nalishga intilishini hosil qilish, kelgusi o`ylar, izlanishlar, tajribalarga undashdir. 
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